PAGE

П Р О Т О К О Л   № 02
Заседания Малого совета по межэтническим отношениям
Пролетарского  сельского  поселения
25 апреля  2023 г.                                                                                  х. Пролетарский
Председатель  совета:  Глава Администрации Пролетарского сельского поселения  -
 Б.Г. Лопатин.

Секретарь: Е.А. Ткаченко – ведущий специалист Администрации Пролетарского сельского поселения.
Присутствовали:  Члены  Малого совета по межэтническим отношениям:
Темирханов Р.М.-Ш.- Представитель Даргинского землячества
 Коваленко Е.А. - Директор МБОУ  Пролетарская СОШ
 Крячко В.Е.- Директор МБОУ Черкесская СОШ
 Вахабова М.Г.. - Представитель Чеченского землячества
Заниборец А.В. – капитан полиции, участковый уполномоченный ОМВД России по Орловскому району.
 ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.   Выполнение комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия за I кв. 2023г.

2.   Об обеспечении безопасности в период Майских праздников на территории Пролетарского сельского поселения.
ПО ВОПРОСУ    1: О выполнении комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия за I кв.2023года.
ВЫСТУПАЛИ: Информация  главы Администрации сельского поселения, председателя совета  Лопатина Б.Г.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Членам Малого совета национальных групп, ведущему специалисту Администрации Пролетарского сельского поселения рекомендуется, проводить ежедневный мониторинг межнациональной обстановки на территории Пролетарского сельского поселения, информировать правоохранительные органы о всех имеющихся фактах дестабилизации, в том числе на бытовой почве между некоренным и коренным населением.

ПО ВОПРОСУ    2: Обеспечение безопасности в период Майских праздников на территории Пролетарского сельского поселения.
ВЫСТУПАЛИ:  Глава Администрации Пролетарского сельского поселения, председатель совета  Лопатин Б.Г.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению
2. Членам Малого совета национальных групп, ведущему специалисту Администрации Пролетарского сельского поселения рекомендуется, в целях обеспечения безопасности и общественного порядка на мероприятиях в дни майских праздников организовать дежурство  специалистов Администрации и народной дружины на территории Пролетарского сельского поселения.
Председатель                                                            Б.Г. Лопатин

Секретарь                                                                  Е.А. Ткаченко